Alagoas , 02 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO VIII | Nº 1618

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                           2

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA/AL por meio da

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA, por

intermédio de seu Pregoeiro designado pela Portaria nº 010, de 01 de

janeiro de 2021, torna público que se encontra à disposição dos

interessados o Edital do Pregão Eletrônico SRP n.º 019/2021 referente

ao:

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (QUENTINHAS) E COFFE

BREAK DESTINADOS AOS FUNDOS MUNICIPAIS E SEDE

DA PREFEITURA VISANDO ATENDER OS EVENTOS

INSTITUCIONAIS E DE CAPACITAÇÃO.

Tipo: Menor preço por LOTE;

Modo de disputa: Aberto e Fechado.

DATA e HORA da sessão de disputa: 15 de setembro de 2021, às

10:00h (horário de Brasília/DF).

LOCAL: Bolsa Nacional de Compras – BNC, através do site

www.bnc.org.br.

Os interessados poderão retirar o edital e seus anexos em inteiro teor

através do endereço eletrônico www.bnc.org.br.

Demais informações pelo e-mail: licitacao@aguabranca.al.gov.br

Município de Água Branca/AL, 02 de setembro de 2021.

RUI LIMA BARBOZA
Pregoeiro

Publicado por:
Bruno Manoel Lima

Código Identificador:BEE19C47

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

A Prefeitura Municipal de Anadia, por meio do seu setor de compras,

convida empresas especializadas no fornecimento de KIT'S

ALIMENTAÇÃO MERENDA (PRATO, COLHER E CANECA EM

POLIPROPILENO), para participar da cotação de preços que deverá

ser solicitada a planilha e detalhamento de itens através do e-mail

pmanadia.compras@outlook.com. A compra será feita por dispensa.

O prazo para solicitação solicitação do termo de referência (TR) e

recebimento das propostas será de 03 (três) dias, a contar da data desta

publicação.

Anadia (AL), 01 de setembro de 2021.

PAULO VICTOR PEREIRA ROCHA
Diretor de Compras

Publicado por:
Paulo Victor Pereira Rocha

Código Identificador:E0AC4E4A

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

(UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de

medicamentos que serão destinados ao abastecimento da Rede

Farmacêutica do Município de Arapiraca. Disponibilidade do Edital: a

partir de 02/09/2021 no site www.gov.br/compras ou

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das

Propostas: a partir de 02/09/2021 às 08h no site www.gov.br/compras.

Abertura das Propostas: dia 22/09/2021, às 09:00h (horário de

Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca – AL, 01 de setembro de 2021.

GABRIEL DE MELO ALMEIDA
Pregoeiro – Portaria nº 863/2021

Publicado por:
Gabriel de Melo Almeida

Código Identificador:A0B6903E

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

OBJETO: Obras e serviços de urbanização e infraestrutura da praça

em 2 (dois) níveis do Parque Ceci Cunha no Município de

Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 22 de setembro de 2021, às

13h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges,

Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL:

no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 01 de setembro de 2021.

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO
Presidente da CPL – Portaria nº 1.348/2021

Publicado por:
Micheliny Rodrigues de Sousa Oliveira

Código Identificador:AEC99B95

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 7476/2021

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DO FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARAPIRACA, E A

EMPRESA INSTITUTO DE ACESSO A EDUCAÇÃO,

CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL E DESENVOLVIMENTO

HUMANO – INSTITUTO ACCESS, INSCRITA NO CNPJ SOB O

Nº 33.629.473/0001-01.

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO,

ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DESTINADO AO PREENCHIMENTO DE

VAGAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

DO VALOR: R$ 22.000,00 (VINTE E DOIS MIL REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS RESULTANTES

DESTE CONTRATO CORRERÃO À CONTA DO PROGRAMA

DE TRABALHO 05.51.08.244.4120.6020 – MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL – ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.0010 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

DA VIGÊNCIA: O INSTRUMENTO CONTRATUAL TERÁ

VIGÊNCIA DE 12(DOZE) MESES CONSTADOS DA DATA DE

ASSINATURA, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS

DO ART. 57 DA LEI N.º8.666/1993.

DA DATA DE ASSINATURA: 25 DE AGOSTO DE 2021.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,

CPF Nº 296.681.744-53 P/CONTRATANTE; FABRÍCIA SILVA DE

ARAÚJO GALINDO, CPF Nº 049.077.394-00 P/INTERVENIENTE,

MICHEL EUGÊNIO JORDAN, CPF Nº 010.045.577-87

P/CONTRATADA.

Publicado por:
Tiago de Almeida Silva

Código Identificador:953AA0EF